Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №3 «Теремок» г. Пестово

Протокол
Комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений

№1 01.10.2024г.

Присутствовали- 8 человек
- Боголюбова И.А -учитель логопед

Орлова Л.А мл. воспитатель
- Чиркова О.С. - повар
- Смирнова Т.Н.,- воспитатель
- Богданова О.А представитель от родителей
- Зиновьева Е.А.- представитель от родителей
- Орлова.А.Б представитель от родителей
- Ноговицына Л.И представитель от родителей

Приглашённые:.. Щёлокова И.Г председатель комиссии по распределению СЧФОТ,
Повестка дня:
1. Распределение обязанностей между новыми членами комиссии
2.Ознакомление с регламентом работы Комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений.
3. Рассмотрение заявлений педагогов оказывающих платные образовательные услуги о
конфликте интересов между участниками образовательного процесса.
4. Рассмотрение заявления от заведующей Брусковой Ю.В. о нал
ичии конфликта интересов между участниками образовательных отношений в отношении
Коротаевой Д.К. занимающей должность воспитателя и занимающего должность
рабочего по обслуживанию электрокотлов Кроротаева А.А

По первому вопросу рассмотрели варианты предложенных кандидатур на должность
председателя и секретаря Комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений
Поступило предложение оставить председателем на 2023-2024уч.г- воспитателя
Смирнову Т.Н. секретарём учителя логопеда Боголюбову И.А других предложений не
поступало.
Голосовали по первому вопросу
За -  8 человека, против -  0, воздержавшихся -  0.
По второму вопросу слушали Смирнову Т.Н , которая рассказала о Порядке создания,
организации работы, принятия решений комиссией по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений и их исполнения. ( приказ от 25.02.2023 г. №
10)
По третьему вопросу слушали председателя Комиссии Смирнову Т.Н о поступивших
заявлениях, от педагогов оказывающих платные образовательные услуги на рассмотрение
и принятие решения о конфликте интересов между участниками образовательных
отношений.
Рассмотрели по третьему вопросу заявление педагога Антоновой Н.А. оказывающей
платную образовательную услугу «Цветные ладошки» в группе №6, где она является
основным воспитателем; педагога Щёлоковой И.Г оказывающей платную
образовательную услугу ««АБВГДейка»» в группе №4, где она является основным
воспитателем; педагога Смирновой С.Вик. оказывающей платную образовательную
услугу «АБВГДейка» в группе №5, где она является основным воспитателем; педагога

Степановой Н.А оказывающей платную образовательную услугу «Цветные ладошки» в
группе №3, где она является основным воспитателем, Белозёровой Н.М. оказывающей
платную образовательную услугу ««Цветные ладошки»» в группе №4, где она является
воспитателем, Прусаковой Е.В. оказывающей платную образовательную услугу «Цветные
ладошки» в группе №2, где она является основным воспитателем, муз. рук. Скатовой Т.В.
оказывающей платную образовательную услугу «Волшебный театр».
Члены комиссии обсудили данный вопрос и приняли решение, что конфликт интересов
отсутствует, так как дополнительные общеразвивающие прораммы, по которым
осуществляются платные услуги не дублируют и не подменяют основную
образовательную программу. Обращений от родителей (законных представителе) не
поступало.
Голосовали по третьему вопросу- об отсутствии конфликта интересов
За -  8 человека, против -  0, воздержавшихся -  0.
По четвёртому вопросу слушали председателя Комиссии Смирнову Т.Н о поступившем
заявлении (заявление зачитала), от заведующей Брусковой Ю.В. на рассмотрение и
принятие решения о наличии конфликта интересов между участниками образовательных
отношений в отношении воспитателя Коротаевой Д.К.и рабочего по электрокотлам
Коротаева А. А.

По данному вопросу члены комиссии попросили выступить председателя
комиссии по распределению СЧФОТ Щёлокову И.Г. Она рассказала, что зарплата,
начисляется в соответствии с Положением по оплате труда работников МАДОУ «Детский
сад №3 «Теремок» г. Пестово от 02.09.2024 г. № 59А
и внесёнными изменениями от 01.10.2024г . Распределение стимулирующей части и
премии происходит в соответствии с предоставленными материалами и решением
комиссии по распределению СЧФОТ., все заседания комиссии протоколируются .
Выступила Боголюбова И.А по предоставленной информации можно сделать вывод, что

заведующий не распределяет ФЗП, а только предоставляет информацию по работе
сотрудников (что имеет рекомендательный характер). В связи с этим считаю, что
конфликт интересов отсутствует.

За период работы сотрудники учреждения в Комиссию не обращались.
При обсуждении четвёртого вопроса Комиссией по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений и их исполнения, конфликта интересов не
выявлено. В случае обнаружения нарушения, любой сотрудник может обратиться в
комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и
их исполнения с заявлением. Данная информация размещена на сайте ДОУ
Голосовали по четвёртому вопросу -  об отсутствии конфликта интересов
За -  8 человека, против -  0, воздержавшихся -  0.
П о с т а н о в и л и :
1. Утвердить кандидатуру председателя Смирнову Т.Н и секретаря Боголюбову И.А
Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений
2 . Конфликт интересов отсутствует по всем педагогическим работникам, так как
дополнительные образовательные услуги оказываются по дополнительным
общеразвивающим программам, не входящим в перечень основной образовательной
программы МАДОУ «Детский сад №3 «Теремок»
3. Конфликт интересов отсутствует по заявлению заведующей Брусковой Ю.В. в
отношении Коротаевой Д.К., Коротаева А.А.

Председатель: Смирнова Т.Н

Секретарь: Боголюбова И.А.

Члены комиссии
Орлова А.Б
Чиркова О.С
Богданова О.А
Зиновьева Е.А З̂с-
Орлова Л.А QtC
Ноговицына Л.И Hi,